ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний
Криничанского сельского поселения Россошанского муниципального района
Воронежской области

   05.08.2019 г.
с.Криничное

 По вопросу о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства  на земельном участке, расположенном по адресу: Воронежская область, Россошанский район, с.Криничное, ул. Строительная, 31.
Председатель  - О.П.Шеевченко
Секретарь        - А.В.Садымак
Инициатор проведения публичных слушаний  -  Игнатущенко Игорь Иванович.
Присутствовали: список присутствовавших прилагается.
Проведение публичных слушаний по вопросу разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства были назначены  решением сессии Криничанского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области № 206 от 05.07.2019 г. «О проведении публичных слушаний по вопросу разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» на 05.08.2019 года на 14.00 ч., Опубликованы 05.07.2019 г. в «Вестнике муниципальных правовых актов Криничанского сельского поселения Россошанского муниципального района»  и размещены 05.07.2019 г.  на  официальном сайте администрации Криничанского сельского поселения Россошанского муниципального района.
Место проведения публичных слушаний - здание администрации Криничанского сельского поселения Россошанского муниципального района
Время начала публичных слушаний  в 14 часов 00 минут
Время окончания публичных слушаний  14 час. 35 мин.
Содержание проведенных публичных слушаний:
СЛУШАЛИ: Шевченко О.П. который сообщил, что публичные слушания проводятся с учетом  ст. 5.1., ст.40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Криничанском сельском поселении Россошанского муниципального района Воронежской области, утвержденным решение сессии Совета народных депутатов Криничанского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области от 01.06.2018 г. № 149, Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Криничанского сельского поселения, по заявлению  департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области.

       В ходе обсуждения на публичных слушаниях вопроса предоставления  Игнатущенко Игорю Ивановичу разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 36:27:0360002:63, площадью 4500 кв.м, расположенном по адресу: Воронежская область, Россошанский район, с. Криничное, ул. Строительная, 31,  было предложено:
- предоставить  Игнатущенко Игорю Ивановичу разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 36:27:0360002:63, площадью 4500 кв.м, расположенном по адресу: Воронежская область, Россошанский район, с. Криничное, ул. Строительная, 31, в части уменьшения  минимального отступа с южной  границы земельного участка с 3 м до 0,5м.
Вопросов, замечаний и предложений от лиц участвующих в публичных слушаниях не поступило.
Решили:
1. Считать публичные слушания по вопросу   о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 36:27:0360002:63, площадью 4500 кв.м, расположенном по адресу: Воронежская область, Россошанский район, с. Криничное, ул. Строительная, 31,   состоявшимися.
         2. Предоставить  Игнатущенко Игорю Ивановичу разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером, 36:27:0360002:63, площадью 4500 кв.м,, расположенном по адресу: Воронежская область, Россошанский район, с. Криничное, ул. Строительная, 31, в части уменьшения  отступа с южной  границы земельного участка с 3 м до 0,5м.
         3. Направить данный протокол в департамент  архитектуры и градостроительства Воронежской области.

За принятие решения по данному вопросу голосовали «за» - 10, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Председатель публичных слушаний ________________ О.П.Шевченко

 Секретарь публичных слушаний _______________А.В.Садымак